
UCHWAŁA NR XXXVII/344/21 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 19c, ust. I ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) Rada Miejska w Czaplinku uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb oraz szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań publicznych 
w ramach inicjatywy lokalnej, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady ..,----; r'. cJ4 :,_ '~ ✓· l__) 

Michał Olejniczak 

Id: 72 I 65781-CE28-4F07-B3BC-1 A5E55C38A3B. Podpisany Strona I 



Załącznik do uchwały Nr XXXVIl/344/21 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 27 października 2021 r. 

Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy 
lokalnej. 

1. Inicjatywa lokalna w rozumieniu niniejszej uchwały jest formą współpracy jednostki samorządu 
terytorialnego z jej mieszkańcami, w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności 
lokalnej Gminy Czaplinek. 

2. Podejmowanie inicjatyw lokalnych ma służyć realizacji przedsięwzięć zmierzających do zaspokajania 
zbiorowych potrzeb oraz przyczyniać się do poprawy warunków życia społeczności lokalnej. 

3. Z wnioskami o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, mogą wystąpić mieszkańcy 
gminy Czaplinek bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, mających odpowiednio miejsce zamieszkania lub siedzibę na terenie gminy Czaplinek. 

4. Wnioski, których mowa w ust. 1, mogą dotyczyć: 

a) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, obejmującej w szczególności 
budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji i sieci wodociągowej stanowiących własność Gminy 
Czaplinek, a także budynki i obiekty małej architektury, 

b) działalności charytatywnej, 

c) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

d) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, 

e) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

f) promocji i organizacji wolontariatu, 

g) edukacji, oświaty i wychowania, w tym nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, 

h) działalności w sferze kultury fizycznej i turystyki, w tym wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 
oraz turystyki i krajoznawstwa, 

i) ochrony przyrody, w tym zieleni miejskiej, w tym ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa 
przyrodniczego, 

j) porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

k) rewitalizacji. 

I. SKŁADANIE WNIOSKÓW 

1. Wniosek nie posiada wzoru, powinien natomiast zawierać następujące elementy: 

I) Wkład pracy społecznej w realizację inicjatywy lokalnej. 

2) Celowość realizacji zadania z punktu widzenia potrzeb mieszkańców gminy Czaplinek. 

3) Ilość podmiotów, osób zgłaszających inicjatywę. 

4) Ilość osób, którym będzie służyła inicjatywa. 

5) Opis stopnia przygotowania lub realizacji zadania (np. czy zadanie wymaga prac wstępnych, czy 
przygotowane zostały projekty lub dokumenty, czy powstał plan, czy zrobiono rozeznanie rynkowe, czy 
dokonano wstępnych uzgodnień, czy podjęte zostały prace przygotowawcze?, itp.) 

6) Udział finansowy Wnioskodawcy w łącznych szacunkowych kosztach realizacji inicjatywy lokalnej. 

Id: 7216578 I-CE28-4F07-B3BC'-I A5E55C'38A3B. Podpisany Strona I 



7) Wartość wkładu rzeczowego Wnioskodawcy w realizacji inicjatywy lokalnej. 

8) Długotrwałe efekty z realizacji inicjatywy lokalnej. 

II. OCENA WNIOSKÓW 

I. Weryfikacji i oceny wniosków dokonuje się pod kątem prawidłowości wypełnienia oraz na podstawie 
kryteriów określonych w pkt. II ust. I. 

2. Wnioski oceniane będą przez pracowników Urzędu Miejskiego wskazanych przez Burmistrza Czaplinka. 

3. Burmistrz Czaplinka podejmuje ostateczną decyzję o przystąpieniu do realizacji zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej, w oparciu o dokonaną ocenę. 

4. Informację o rozstrzygnięciu w sprawie złożonego wniosku wnioskodawca otrzymuje w terminie 60 dni 
od daty jego złożenia. 

Ili. UMOWA O WYKONANIE INICJATYWY LOKALNEJ 

I. W przypadku pozytywnej decyzji o realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, 
właściwa komórka organizacyjna Urzędu Miejskiego w Czaplinku wraz z Wnioskodawcą przystępują do 
sporządzenia odpowiedniej dokumentacji niezbędnej do zawarcia umowy i przeprowadzenie inicjatywy 
lokalnej, w tym harmonogramu i kosztorysu. 

IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

I. Zobowiązanie wnioskodawcy w realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej może 
polegać na: 

a) świadczeniu pracy społecznej; 

b) świadczeniach rzeczowych; 

c) świadczeniach pieniężnych. 

2. Wsparcie Gminy Czaplinek w ramach inicjatywy lokalnej może mieć charakter: 

a) rzeczowy - w szczególności poprzez wykorzystanie zasobów rzeczowych, w tym użyczenie rzeczy 
niezbędnych do realizacji inicjatywy lokalnej; 

b) organizacyjny - w szczególności poprzez wsparcie merytoryczne przy opracowywaniu dokumentacji oraz 
wsparcie informacyjne; 

c) finansowy - w szczególności poprzez finansowanie zakupów materiałów i usług niezbędnych do realizacji 
inicjatywy lokalnej. 

PRZEWODNICZĄCY RA~ f 
c;;/4,.:-.--~ /"' u 

. · · C,J„j 'czak 

Id: 72 I 6578 I-CE28-4F07-B3BC-I A5E55C38A3B. Podpisany Strona 2 


